CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS

TUPÃ- SP

RESPOSTA AOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A PROVA OBJETIVA E GABARITO
PRELIMINAR

 A Excelência Seleções & Concursos Públicos Ltda -ME, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICOS os pareceres dos recursos deferidos, de acordo com o subitem 10.4 do Edital de
Abertura nº 001/2019 , do Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde-CRIS – Tupã- SP,
interpostos contra as questões da prova objetiva e gabarito preliminar.

Art. 1° - Conforme o sub item 10.3.1  do Edital do Concurso Público nº 001/2019 do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde-CRIS – Tupã- SP, – O(s) ponto(s) relativo(s) à(s) questão(ões)
eventualmente anulada(s) será(ão) atribuído(s) a todos os candidatos presentes à prova,
independentemente de formulação do recurso, e subitem 10.3.2 – O Gabarito divulgado poderá ser
alterado, em função dos recursos interpostos, e as provas serão corrigidas de acordo com o gabarito
oficial definitivo.

COMUM AO CARGO

CARGOS: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

QUESTÃO Nº  10.
RESULTADO DA ANÁLISE:   ANULADA
JUSTIFICATIVA:

 Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questão, temos a
esclarecer que a questão será anulada por haver duas alternativas idênticas.

 QUESTÃO Nº  37.
RESULTADO DA ANÁLISE:  ANULADA
JUSTIFICATIVA:

 Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questão, temos a
esclarecer que a questão será anulada pois não havia 4 alternativas faltando a letra C.

COMUM AO CARGO

CARGOS: FARMACÊUTICO

QUESTÃO Nº  11.
RESULTADO DA ANÁLISE:   ALTERADA DE A PARA B
JUSTIFICATIVA:

 Prezados candidatos, em resposta aos recursos interpostos para esta questão, temos a
esclarecer que a questão será alterada A para B devido a um erro de diagramação no gabarito. A
alternativa que refere-se a ao principio de equidade é a alternativa B.